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Punkt 1: Vedr. udarbejdelse af lokalplan for Highrope - Klatrepark i
Lemvig

01.02.05P16-7-20

Resume

Udvalget har afholdt møde med repræsentanter for Museet for Religiøs Kunst, som har fremsat bekymringer ved
etablering af en klatrepark, tæt på museet, hvor særligt støj fra brugere af klatreparken vil forstyrre oplevelsen på museet.
Museet har foreslået, at projektet rykkes til område nord for museet. Også Menighedsrådet for Lemvig-Heldum Kirker har
fremsendt bemærkninger til sagen, og ønker ikke der gives mulighed for en klatrepark.

Firmaet bag ønsket om klatreparken er blevet forelagt disse bekymringer. De oplyser, at kystbeskyttelse og størrelse på
træerne gør, at de fastholder projektet med den ansøgte placering syd for museet.

Det indstilles, at sagen drøftes med henblik på det videre forløb.

Sagsfremstilling

Udvalget vedtog på møde den 22. februar 2021 at igangsætte plangrundlaget for en klatrepark ved Strandvejen.

Efter avisomtale af sagen har bestyrelsen for Museet for Religiøs Kunst bedt om foretræde for udvalget for at fremlægge
deres syn på sagen. Formand for bestyrelsen, et bestyrelsesmedlem samt direktøren for Museet deltog i et onlinemøde
med Teknik- og Miljøudvalget den 8. marts 2021, sag nr. 1.

Bestyrelsen er ikke imod en klatrepark som sådan. Men der er bekymringer i relation til en klatrepark placeret side om
side med Museet. Bekymringerne går primært på de støjgener et sådant anlæg kan føre med sig.

Som besøgende på Museet for Religiøs Kunst er det vigtigt for oplevelsen, at der er ro til at fordybe sig i kunstværkerne. I
forvejen opleves der fra tid til anden støjgener fra den offentlige sti, der ligger langs med Museet, og da en klatrepark vil
kaste en del støj fra sig i form af begejstrede hyl og hvin, formodes det, at Museets gæsters oplevelse af og mulighed for
fordybelse i kunsten forringes væsentligt. Bestyrelsen frygter, at dette potentielt på sigt vil forringe Museets anseelse og
attraktionskraft.

Dertil kommer spørgsmålet om parkeringsforholdene, hvor der er en bekymring for, om der er nok parkeringspladser i
området til både museumsgæster og besøgende i klatreparken.

Bestyrelsen foreslår, at klatreparken flyttes til en placering nord for Museet, hvor der evt. kan blive en synergi med
golfbanen og roklubben. Alternativt foreslår bestyrelsen, at klatreparkens nordlige afgrænsning trækkes væk fra Museet,
så anlægget koncentrerer sig i et område længere syd for Museet.

Også formanden for Menighedsrådet for Lemvig-Heldum Kirker har fremsendt bemærkninger til sagen efter avisomtalen
på menighedsrådets vegne. Der er fremsendt en nabobekymring, da der foretages ca. 80-90 kirkelige handlinger fra
kapellet på kirkegården og der hvert år nedsættes 60-70 urner, hvor der ofte samtidig er en kort minehøjtidelighed.
Bekymringen går på støj, da kapellet ligger kun 50 meter fra området til en evt. kommende klatrepark. Menighedsrådet
opfordre til, at der ikke udarbejdes en lokalplan for en kommende Highrope - Klatrepark, Lemvig. De fremsendte
bemærkninger fremgår af e-mail, der vedlagt som bilag til sagen.

Firmaet bag Highrope - Klatrepark, Lemvig Team Nord er blevet forelagt de bekymringer, som er fremsat over for
udvalget.

Team Nord oplyser, at en placering nord for Museet vil gøre det svært for Team Nord at betjene ”svingkunder” og
parkering- og toiletforhold bliver en udfordring.

Team Nord oplyser endvidere, at træerne nord for Museet i store træk ikke er egnet til formålet. Derudover er området
udlagt med strandbeskyttelse, hvormed der hos Kystdirektoratet skal indhentes en dispensation, hvilket nok bliver svært
set i lyset af tidligere afslag fra Kystdirektoratet på det ansøgte areal. Det ansøgte areal er netop undtaget af



strandbeskyttelsen grundet en anmodning fra Lemvig Kommune derom, og bl.a. på baggrund af tidligere planer for
klatreparken, som ikke blev realiseret på det tidspunkt.

Administrationen bemærker endvidere, at arealerne nord for Museet er ejet af kommunen og da der på kommunale
skovarealer er fredskovspligt, forudsætter tilladelse til klatreparken her, at der også opnås tilladelse efter skovloven til
etablering. Der er ikke noteret fredskov på de arealer, som er omfattet af den oprindelige ansøgning.

Team Nord ønsker at fastholde hele det ansøgte areal. For det første er træerne i den nordlige ende tæt på Museet
umiddelbart bedst egnede og for det andet, ønsker Team Nord en lokalplan som giver mulighed for den bedst mulige
forretningsmæssige udvikling i mange år.

Team Nord har oplyst, at firmaet "ønsker ikke for nuværende screening af alternativ placering. I første omgang vil vi
koncentrere os om det allerede velbeskrevne projekt på de ansøgte arealer".

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Planloven.

Vision, politikker og strategier

Projektet for en klatrepark bidrager til at realisere målet for event og aktiviteter og den fælles indsats med at styrke event-
og aktivitetsniveauet i Lemvig. Desuden vil klatrebaner bidrage til udvikling af Kommunalbestyrelsens mål for turisme,
hvor der søges udviklet niche-friluftstilbud, som sætter Lemvig Kommune på landkortet.

Økonomi

 Ingen bemærkninger.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at sagen drøftes med henblik på det videre forløb.

Beslutning

Udvalget besluttede at stoppe arbejdet med udarbejdelse af lokalplan for Highrope Klatrepark i Lemvig.

Bilag

Bemærkninger - bekymring for planer for Klatrepark ved Strandvejen, Lemvig



Punkt 2: Offentlig høring af Energistyrelsens plan for Thor
Havvindmøllepark med tilhørende miljørapport

01.16.04K04-1-20

Resume

Energistyrelsen har sendt strategisk miljÃ¸vurdering af planen for Thor HavvindmÃ¸llepark i hÃ¸ring med frist for
besvarelse den 29. marts 2021.

Sagsfremstilling

I forbindelse med etableringen af Thor HavvindmÃ¸llepark er der nu udarbejdet en strategisk miljÃ¸vurdering (SMV) af
planen for Thor. MiljÃ¸vurderingen er udarbejdet i forlÃ¦ngelse af Energistyrelsens indkaldelse af idÃ©er og forslag til
afgrÃ¦nsning af dette arbejde, som var i offentlig hÃ¸ring fra 24. april â€“ 29. maj 2020. Den strategiske miljÃ¸vurdering
skal sikre, at der pÃ¥ det strategiske niveau tages stilling til de potentielle miljÃ¸pÃ¥virkninger ved at udbyde en
havvindmÃ¸llepark i det pÃ¥gÃ¦ldende omrÃ¥de, bÃ¥de hvad angÃ¥r indvirkningerne pÃ¥ miljÃ¸et pÃ¥ havet og pÃ¥
land.Â 

Den strategiske miljÃ¸vurdering sÃ¦tter den miljÃ¸mÃ¦ssige ramme for den senere realisering af det konkrete projekt. I
forbindelse med det konkrete projekt skal der gennemfÃ¸res en miljÃ¸konsekvensvurdering (VVM) med inddragelse af
offentligheden, hvilket forventes at ske i perioden 2022-24.Â 

MiljÃ¸vurderingen indeholder en beskrivelse af planens indhold og hovedformÃ¥l samt relationen til andre planer.
Derudover indeholder miljÃ¸rapporten en beskrivelse af den nuvÃ¦rende miljÃ¸status og potentielle pÃ¥virkninger pÃ¥
en rÃ¦kke miljÃ¸emner, der er udvalgt i den indledende afgrÃ¦nsningsfase.

HÃ¸ringsmaterialet fremgÃ¥r af dette link, som er tilgÃ¦ngeligt indtil hÃ¸ringsperiodens udlÃ¸b den 29. marts 2021 kl.
12.00.

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/64792

Evt. hÃ¸ringssvar skal sendes elektronisk til Energistyrelsen pÃ¥ mailadresse hoeringthor@ens.dk.

Thor HavvindmÃ¸llepark er den fÃ¸rste af de tre parker, som blev besluttet med energiaftale i 2018 og som skal udbydes
frem mod 2030. Thor, som skal ligge i NordsÃ¸en ud for Thorsminde, minimum 20 km fra kysten, bliver pÃ¥ mellem
800-1000 MW og skal efter planen stÃ¥ fÃ¦rdig senest den 31. december 2027.Â 

Administrationen har gennemgÃ¥et materialet og vurderer, at miljÃ¸vurderingerne er dÃ¦kkende.

Sagen afgÃ¸res endelig af

Teknik- og MiljÃ¸udvalget.

Ã˜konomi

Ikke vurderet.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

sagen til orientering.

Beslutning

Orientering givet.

https://hoeringsportalen.dk/hearing/details/64792


Punkt 3: Uddeling af de resterende ekstraordinære midler til
renoveringtilskud i Lemvig midtby

01.11.00P35-1-19

Resume

Uddeling af de resterende ekstraordinære midler til renoveringtilskud under områdefornyelsen i Lemvig midtby.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har afsat 8,9 mio. kr. inkl. statslige midler til renoveringstilskud og nedrivning i forbindelse med
områdefornyelsen i Lemvig midtby og nu skal de sidste midler fordeles.

Projekterne skal være beliggende indenfor områdefornyelsesafgrænsningen. Herudover administreres tilskuddet efter de
gældende krav i byfornyelsesloven. Nu skal de sidste midler fordeles, og der er ikke umiddelbart udsigt til, at der kommer
flere puljer, som kan anvendes i Lemvig midtby.

Tilskud til renovering administreres efter den vedtagne fordelingsnøgle for Lemvig By.

Administrationen har modtaget ansøgninger svarende til et samlet tilskud på 1,35 mio.kr. jf. fordelingsnøglen, og det
restende beløb i puljen er 1,1 mio.kr. Derfor skal der prioriteres i ansøgningerne, og administrationen foreslår, at midlerne
prioriteres, så der kun gives tilskud til bevaringsværdige ejendomme.

Administrationen har modtaget ansøgninger om tilskud fra følgende ejendomme (ansøgningsoplysninger, samt beregnet
tilskud fremgår af bilag):

Havnegade 30, 7620 Lemvig
Østergade 33, 7620 Lemvig (Bevaringsværdig)
Vestergade 4, 7620 Lemvig (Bevaringsværdig)
Vestergade 5, 7620 Lemvig (Bevaringsværdig)
Vestergade 16 7620 Lemvig (Bevaringsværdig)
Vestergade 18-20, 7620 Lemvig
Nørregade 1, 7620 Lemivg (Bevaringsværdig)
Vasen 11, 7620 Lemvig (Bevaringsværdig)
Søndergade 8, 7620 Lemvig (Bevaringsværdig)

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Byfornyelsesloven.

Vision, politikker og strategier

Indsatsen understøtter en bæredygtig udvikling af byerne, og er dermed i overensstemmelse med Lemvig Kommunes
strategier for Landdistrikter og byer, Bosætning og Turisme.

Økonomi

Tilskud til renovering anvendes af de ekstraordinære midler ifm. områdefornyelsen i Lemvig, med statsrefusion på 50%



Økonomi og HR anbefaler, at der prioriteres i ansøgningerne således, at tilskuddet ikke overstiger restbeløbet på 1,1
mio.kr. Eventuel overskridelse vil kræve ny finansiering fra andre puljer.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der gives tilskud til ansøgningerne, der vedrører bevaringsværdige ejendomme.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Visuel registrering - renovering - Søndergade 8

Visuel registrering - renovering - Østergade 33

Visuel registrering - renovering - Vestergade 4

Visuel registrering - renovering - Nørregade 1

Visuel registrering - renovering - Vestergade 5

Visuel registrering - renovering - Vasen 11

Visuel registrering - renovering - Vestergade 18-20

Visuel registrering - renovering - Vestergade 16

Visuel registrering - renovering - Havnegade 30



Punkt 4: Ændring af administrationsgrundlag for tilskud til frivillig
nedrivning og renovering

01.11.00P35-1-19

Resume

Ændring af administrationsgrundlag for tilskud til frivillig nedrivning og renovering som følge af tildelt pulje til
landsbyfornyelse 2021.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har fået tildelt flere midler til landsbyfornyelse i 2021 (i alt 3,9 mio. kr.) og samtidig er satsen for
statsrefusionen forhøjet fra 60% til 80% for det indeværende år.

Flere midler og øgede muligheder for anvendelse af disse, giver anledning til at ændre kriterierne for tilskud til frivillige
nedrivninger og tilskud til renoveringer. Derfor foreslår administrationen følgende tilføjelser:

Der kan gives tilskud til nedrivning af erhvervsbygninger beliggende synligt i det åbne land, hvor erhvervet er
ophørt
Der kan gives tilskud til renovering af bevaringsværdige bygninger beliggende synligt i mindre byer og ved
turistområder

Det vurderes ikke længere at være nødvendigt at prioritere nedrivningerne som tidligere. Derfor foreslår administrationen,
at de gamle prioriteringer afskaffes, og der indføres nye kriterier for hvilke sager, der kan komme for Teknik- og
Miljøudvalget med henblik på tildeling af tilskud.

Tidligere prioritering ift. frivillige nedrivninger:

1. Boligsocial-indsats, beboede og ubeboede dårlige boliger
2. Ejendomme beliggende i områdefornyelsesbyerne
3. Skæmmende forfaldne ejendomme beliggende i byer, ved hovedveje og turiststeder

Forslag til nye kriterier:

Alle ansøgninger skal overholde følgende lovmæssige bestemmelser:

Bygningen skal være opført før 1960 og være væsentligt nedslidt
Bygningen skal være beliggende i byer med færre end 4.000 indbyggere eller i det åbne land

Mindst et af følgende kriterier skal være opfyldt for at kunne indstilles til Teknik- og Miljøudvalget med henblik på støtte
til nedrivning af beboelses- og erhvervsbygninger:

Boliger i dårlig stand med risiko for sundhedsfare, som har været beboet indenfor de seneste 3 år, uanset
beliggenhed (Boligsocial-indsats)
Skæmmende og forfaldne boliger beliggende synligt i byer, ved asfalterede veje, turistområder, vandre- og
cykelstier (Bygningsforskønnelse)
Særligt skæmmende og forfaldne erhvervsbygninger, hvor erhvervet er nedlagt, som er beliggende synligt i byer,
ved hoved- og indfaldsveje og ved turistområder



Mindst et af følgende kriterier skal være opfyldt for at kunne indstilles til Teknik- og Miljøudvalget med henblik på støtte
til istandsættelse af boliger:

Bolig beliggende synligt i hovedgader i byer med en igangværende områdefornyelse
Bevaringsværdige boliger beliggende synligt i byer eller ved turistområder

Der gives kun tilskud til gennemgribende og synlige renoveringsarbejder.

Nugældende administrationsgrundlag er vedlagt som bilag.

Sagen afgøres endelig af

 Økonomi- og Erhvervsudvalget via Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Byfornyelsesloven.

Vision, politikker og strategier

Indsatsen understøtter en bæredygtig udvikling af landdistrikterne, og er dermed i overensstemmelse med Lemvig
Kommunes strategier for Landdistrikter og byer, Bosætning og Turisme.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at der i forbindelse med budget 2020 blev afsat 4,2 mio. kr.  til kommunal medfinansiering af de
statslige puljer i perioden 2020-2022. Midlerne søges bevilget i takt med, at de statslige puljer frigives.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der kan gives tilskud til nedrivning af erhvervsbygninger, hvor erhvervet er nedlagt,
som er beliggende synligt i byer, ved hoved- og indfaldsveje og ved turistområder

at der kan gives tilskud til renovering af bevaringsværdige bygninger beliggende
synligt i mindre byer og ved turistområder

at den gamle prioritering af frivillige nedrivninger afskaffes

at de nye kriterier for hvilke ansøgninger, som kan komme for Teknik- og
Miljøudvalget godkendes

Beslutning

Indstillingerne anbefales.

Bilag

Administrationsgrundlag for dårlige boliger i Lemvig Kommune 1.1



Punkt 5: Kondemnering og tvangsnedrivning - Ringkøbingvej 71

01.11.34K08-1-21

Resume

Kondemnering og tvangsnedrivning af Ringkøbingvej 71, 7620 Lemvig

Sagsfremstilling

Som led i kommunes almindelige tilsynspligt med sundhedsfarlige boliger er Ringkøbingvej 71, 7620 Lemvig blevet
udpeget til nærmere vurdering. Lejemålet har et samlet boligareal på 141 m2 og er beliggende synligt, helt ud til
Ringkøbingvej. I forbindelse med undersøgelsen af lejemålet er der udarbejdet et besigtigelsesnotat som er vedlagt som
bilag. Det er administrationens vurdering, at det vil være forbundet med sundhedsfare at bebo eller opholde sig i
ejendommen og det vurderes ikke at være rentabelt at bringe bygningerne op til tidsvarende og lovlig tilstand.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Byfornyelsesloven.

Vision, politikker og strategier

Indsatsen er med til at styrke kvaliteten af de fysiske miljøer og understøtter dermed en bæredygtig udvikling af
landdistrikterne, og er dermed i overensstemmelse med Lemvig Kommunes strategier for Landdistrikter og byer,
Bosætning og Turisme.

Økonomi

Ejendommen nedrives for landsbypuljemidler, med statsrefusion på 80 %.  

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der træffes beslutning om kondemnering og tvangsnedrivning af Ringkøbingvej 71,
7620 Lemvig på grund af sundhedsfarlige forhold.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Ringkøbingvej 71, 7620 Lemvig, besigtigelsesnotat



Punkt 6: Strandrensning - ændring af fremgangsmåde

04.11.04A26-1-21

Resume

Vejafdelingen ændrer fremgangsmåde for strandrensning.

Sagsfremstilling

Vejafdelingen har de seneste år modtaget mange henvendelser fra miljøorganisationer, grundejerforeninger, borgere og
turister. Alle henvendelserne går på, at de alle gerne vil hjælpe med at opsamle den megen affald, der skyller ind på vores
kyststrækning langs Vesterhavet.

Spørgsmålet har været hvor kan vi gøre af affaldet ?? og det har medført, at Vejafdelingen ønsker at ændre på
fremgangsmåden omkring strandrensning og dermed understøtte de mange frivillige kræfter, der er derude.

I dag kører der en 1 mand + traktor, 4 dage om ugen, hvor han samler alt det affald op, han ser og kører det hele i en
container, der er placeret på bagsiden af klitten. Herfra køres affaldet til genbrugsstationerne til videre forarbejdning. Vi
har imidlertid gjort os nogle erfaringer de 2 seneste sæsoner, hvor vi opsat 11 pallekasser ved de mest befærdede
overgange til havet. Pallekasserne tømmes så manuelt, når traktorføreren kommer forbi. Pallekasserne benyttes flittigt og
mængderne der flyttes fra stranden og over i de opstillede pallekasser har været stigende.

Fremadrettet ønsker vi at opstille 20-25 pallekasser på kysten langs Vesterhavet, kasserne opstilles med tilladelse fra
Kystdirektoratet, da kasserne opstilles i kystnærhedszonen/klitfredning. Håndteringen af pallekasserne kræver et nyt set-
up, hvor traktoren vil komme til at køre på stranden med en højtipvogn, som stilles af når pallekassen løftes op og og
tømmes i tipvognen, som derefter igen spændes efter traktoren og der fortsættes til næste pallekasse.

Når højtipvognen er fuld køres der over klitten og vognen tømmes i en container eller vognen tømmes hjemme på
Materielgården til fyraften.

Denne løsning skåner medarbejderen for tunge løft og vrid og da det er muligt af fra/tilkoble tipvognen fra førerhuset, vil
der kun skulle foretages få ud-/og indstigninger i løbet af dagen.

Ved at ændre fremgangsmåden sikres et bedre arbejdsmiljø og vi imødekommer efterspørgslen fra miljøorganisationerne,
grundejerforeninger, borgere og turister. Pallekasserne vil blive opstillet ved de kendte og meste besøgte overgange til
Vesterhavet og vil blive placeret langs hele kyststrækningen.

Løsningen fungerer i dag i Ringkøbing-Skjern Kommune og Varde Kommune, hvor der er gode erfaringer med
fremgangsmåden og konceptet er derfor velkendt for turister m.m.

Den ændrede fremgangsmåde kræver en investering på ca. 85.000 kr. til istandsættelse af gammel roevogn, pallegafler,
vognkrog m.m. Investeringen afholdes af Vejafdelingens driftsbudget.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Økonomi

Udgiften til istandsættelse af vogn, pallegafler, vognkrog m.m. afholdes af vejafdelingens driftbudget.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

punktet til orientering.



Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2021, pkt. 15:

Udsættes.

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 7: Ansøgning om livreddertårn i Vejlby Klit

04.11.10G01-1-19

Resume

SJ Feriehusudlejning har på vegne af grundejerforeninger og sommerhusudlejningsbureauer i Vejlby Klit anmodet
Lemvig Kommune om at ansøge TrygFonden om opsætning af et livreddertårn i Vejlby Klit fra sommeren 2022.

Sagsfremstilling

Grundejerforeninger og sommerhusudlejningsbureauer i Vejlby Klit anmoder Lemvig Kommune om at ansøge
TrygFonden om opsætning af et livreddertårn i Vejlby Klit. I Vejlby Klit opleves, ligesom mange andre steder langs
vestkysten, en øget turisme. Grundejerforeninger og sommerhusudlejningsbureauer ønsker derfor et livreddertårn, da
dette kan være med til at forbedre badesikkerheden, og i det hele taget medvirke til at skabe trygge rammer omkring
badeoplevelsen på stranden. Sommerhusudlejningsbureauerne har tilkendegivet, at de ønsker at stille
overnatningsmulighed til rådighed for livredderne, samt dække de heraf følgende omkostninger.

Anmodningen til Lemvig Kommune er vedhæftet (bilag 1).

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

Udgiften til overnatning for livredderne i Vejlby Klit vil blive afholdt af sommerhusudlejningsbureauerne i Vejlby Klit.
For livredderne i Thyborøn afholdes denne udgift af Vej & Parks driftsbudget, og beløber sig til ca. 30.000 kr/år. I
Thyborøn står Vej & Park også for opsætning/nedtagning samt vinteropbevaring af livreddertårnet. Dette vil Vej & Park
også komme til i Vejlby Klit, hvis der opsættes et livreddertårn.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at TrygFonden ansøges om livreddertårn til Vejlby Klit fra sommeren 2022

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2021, pkt. 16:

Udsættes.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Bilag 1 - Anmodning om ansøgning vedr. livreddertårn i Vejlby Klit



Punkt 8: Frigivelse af anlægsmidler til energioptimering af gadelys 2021

00.30.08P19-3-20

Resume

I forbindelse med budget 2021 blev 1 mio. kr. afsat til energioptimering af gadelys.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetforhandlingerne 2021 blev der afsat 1 mio. kr. til energioptimering af gadelys.

Teknik & Miljø har, over de seneste otte år, udskiftet ca. 3.200 armaturer ud af ca. 4.900 armaturer til LED. I den periode
er der udfaset armaturer med lysstofrør, armaturer med almindelige lyskilder på 100 W eller der over, samt de sidste
træmaster.

Teknik & Miljø vil, med udgangspunkt i de 1 mio. kr. udskifte alle Lemvig Kommunes Philips Lille kbh. CGS 443
armaturer med en LED indsats.

Det forventes, at omkring 520 armaturer bliver udskiftet med en LED indsats.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Ikke vurderet.

Vision, politikker og strategier

Strategi for infrastruktur og Mobilitet.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger, da der er anvist finansiering i budget 2021.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at en anlægsbevilling på 1.000.000 kr., til at energioptimere gadelys, godkendes
at anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i budget 2021 på 1.000.000 kr., og at
rådighedsbeløbet frigives

Beslutning

Indstillingerne anbefales.



Punkt 9: Frigivelse af anlægsmidler til kystbeskyttelse ved Lemvig Marina
og Roklub

01.24.00P20-1-20

Resume

Der ansøges om frigivelse af anlægsbevilling til kystsikring ved Lemvig Roklub og Lemvig Marina.

Sagsfremstilling

Umiddelbart øst for Lemvig Roklub, langs stranden mod marinaens indsejling er kysten under erosion. Ligeledes oplever
Lemvig Roklub tilsanding ved deres platform og bådebro, endvidere skaber bølger fra nord en væsentlig bølgeuro og
skader på platform og bådebro.

Derfor blev der i august 2020 udarbejdet en rapport for at klarlægge behovet for kystbeskyttelse, som kunne medvirke til
at stoppe/reducere ovenstående problemstillinger.

Rapporten peger på 2 mulige løsningsforslag, som begge indebærer etablering af stenkastning, sandfodring, opbyggelse af
høfder m.m. De 2 projekter anslåes at beløbe sig til henholdsvis 1,1 mio. kr. og 1,475 mio. kr. (se vedlagte bilag).

Anlægsarbejdet forventes afsluttet i 2021.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

Der blev i forbindelse med budget 2020 afsat 1,5 mio. kr. til kystbeskyttelse ved Lemvig Marina og Roklub.

Økonomi og HR har ikke ydeligere bemærkninger.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der gives en anlægsbvilling på 1,5 mio. kr.

at anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb og at rådighedsbeløbet
frigives

Beslutning

Indstillingerne anbefales.

Bilag

Projektforslag - Kystbeskyttelse ved Lemvig Marina og Lemvig Roklub



Punkt 10: Danmarks Vildeste Kommune

01.05.00G01-1-21

Resume

Miljøminister Lea Wermelin inviterer til at deltage i konkurrence om at blive Danmarks Vildeste Kommune.

Sagsfremstilling

Miljøministeren har sendt følgende henvendelse:

Kære Kommune - Vær med i dysten om at blive Danmarks VILDESTE

Vi står med en unik mulighed for at gøre Danmark grønnere – med vildere skove, vådere engeog blomstrende overdrev.
For ikke at glemme naturen tæt på skolen, ældrecenteret,boligblokken og idrætspladsen.

Corona har i den grad højnet danskernes interesse og trang til at komme ud og omfavnenaturen. Men på en trist baggrund,
for vi står midt i en naturkrise. Biodiversiteten går tilbageover alt i verden, arter uddør hurtigere end nogensinde før, og 1
mio. dyre- og plantearter er ifare for at uddø.

Den natur, vores børn kan opleve i dag, er desværre fattigere end den, jeg oplevede som barn.Der er færre fugle, der
synger i træerne, færre insekter der flyver i luften, og færre frøer derkvækker ved søerne. Men lad os stå sammen og i
fællesskab give naturen en hjælpende hånd.Det er naturprojektet i Hjørring Kommune et godt eksempel på. Her bliver
borgerne inddraget,informeret og motiveret, og det må siges at have båret frugt og mad på dyrenes tallerkner.Kommunen
har konstateret en voldsom fremgang fra 2019 – 2020 i antallet af sommerfugle,bier og svirrefluer. Sommerfuglenes antal
er næsten firedoblet, bierne er mere end fordoblet,og for svirrefluernes vedkommende ses en tidobling.

Fra staten har vi afsat 888 millioner til bl.a. mere urørt skov og naturnationalparker, som skalvære med til at skabe mere
vild og sammenhængende natur til gavn for fuglene, der synger itræerne, insekterne der flyver i luften, og frøerne der
kvækker ved søerne. For mere vild naturer ikke bare godt for planter og dyr, men også for os mennesker. Vi bliver både
sundere og gladere af at få luftet lokkerne i naturen. Og så skal vi ikke glemme, at et vildere Danmark også er et skridt i
retningen mod et bedre klima.

SAMMEN OM ET VILDERE DANMARK

Min henvendelse til jer er en appel og invitation til at omfavne, hylde og dyrke den vilde natur i jeres kommuner. For at
gøre jeres indsats synlig for så mange som muligt, kan I tilmelde jer enkonkurrence om at blive Danmarks Vildeste
Kommune.

Vil du og din kommune være med i indsatsen og opløbet om at blive Danmarks Vildeste Kommune

– så send mig en mail til vild@mim.dk med jeres ønske om at deltage senest den 24. marts 2021.

I mailen bedes du angive kontaktperson(-er) og gerne et par linjer om, hvad I foreløbigt tænker

at gøre for at vinde titlen som Danmarks Vildeste Kommune. Naturen er lige så forskellig som kommunerne,

så der er vide rammer for både hvilket projekt, I tænker, og hvor langt I er med tankerne.



Dommerpanelet vil bestå af undertegnede flankeret af bl.a. Frank Ericksen og biologen Morten DD. Vi vil følge jeres
indsats i dysten om at blive Danmarks Vildeste Kommune. Derudover vil Morten og Franksammen med et
produktionsselskab, følge og filme udvalgte kommunale indsatser i kampen om at bliveDanmarks Vildeste Kommune.

I slutningen af 2022 kårer vi den vildeste kommune, som er kommunen med det mest fantastiske

biodiversitetsprojekt, baseret på bl.a. iderigdom, engagement, antal omlagte kvadratmeter/kubikmeter

vild natur og udbredelse af viden til borgerne om den vilde naturs evner og egenskaber. En kommune

kan også vælge at fokusere på noget helt femte, der gør kommunen VILD.

Der er med andre ord dømt FRI LEG i dysten om at hylde, dyrke og omfavne naturen i jeres kommuner,

og jeg og resten af dommerpanelet ser frem til at opleve de mange forskellige og spændende tiltag.

Jeg håber, alle vil bidrage og deltage i dysten om at blive Danmarks VILDESTE kommune.

Efter den 24. marts får alle tilmeldte kommuner mere information og materiale,

der kan bidrage til at gøre Danmark for VILD.

Sammen kan vi gøre en forskel for Danmarks natur.

Vilde naturhilsner,

Lea Wermelin, Miljøminister

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Intet.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Natur og Friluftsliv, herunder indsatserne bosætning og turisme samt let adgang til naturen.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at Lemvig Kommune ikke deltager i konkurrencen.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2021, pkt. 17:

Udsættes.



Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Invitation_Danmarks VILDESTE kommune.pdf



Punkt 11: Miljøgodkendelse af installation til modtagelse af brændbar
væske på Lemvig Biogasanlæg

09.02.16P19-8-20

Resume

Lemvig Kommune har i henhold til kapitel 5 i Miljøbeskyttelsesloven meddelt et tillæg til Lemvig Biogasanlægs
miljøgodkendelse.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune modtog den 10. december 2020 en ansøgning om godkendelse af tankanlæg til brændbare væsker på
Pillevej 12, matrikel nr. 31, Rom By, Rom.

Lemvig Biogasanlæg har således ansøgt om tilladelse til at etablere en 50 m3 jorddækket tank placeret i en nedgravet tæt
tankgrav samt en tilhørende aflæsningsplads for tankvogne med brandfarlige væsker.

Nordvestjyllands Brandvæsen har den 18. januar 2021 meddelt tilladelse til etablering af tankanlæget.

Lemvig Kommune har i henhold til miljøvurderingsloven meddelt Lemvig Biogasanlæg afgørelse om, at der ikke skal
udarbejdes miljøvurdering og tilladelse.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelseslovens § 33 samt Miljøvurderingslovens § 18.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Andre konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

sagen til orientering.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2021, pkt. 18:



Udsættes.

Supplerende sagsfremstilling

Ingen

TidligerePolitiskBehandling

Tillæg til miljøgodkendelse eksisterende miljøgodkendelse af 6. maj 2015.

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Miljøgodkendelse af installation til modtagelse af brændbar væske på Lemvig Biogasanlæg, Pillevej 12



Punkt 12: Afvisning af klager over godkendelse af husdyrbrug -
Klosterhedevej 43

09.17.19K03-3-20

Resume

En række naboer til husdyrbruget på Klosterhedevej 43, 7620 Lemvig påklagede i december 2020 Lemvig Kommunes
afgørelse om miljøgodkendelse til etablering af et nyt staldanlæg. Miljøgodkendelsen blev meddelt i juni 2020 og Miljø-
og Fødevareklagenævnet har afvist at behandle klagerne med begrundelsen, at klagerne ikke er indgivet rettidigt.

Sagsfremstilling

Afgørelsen om miljøgodkendelse til husdyrbruget på Klosterhedevej 43, 7620 Lemvig er meddelt den 19. juni 2020.
Godkendelsen omfatter etablering af to nye stalde indrettet til polte, med et produktionsareal på 4.307 m2. Herudover
etableres et servicerum, et luftrensningsanlæg og en foderlade, to nye gyllebeholdere på henholdsvis 4.000 m3 og 300 m3,
samt to amerikanersiloer, hver med en kapacitet på 1.600 ton.

Afgørelsen er den 20., 21. og 22. december 2020 påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet af fem omboende. Klagerne
er i hovedsagen indholdsmæssigt enslydende og påtaler en række plan- og miljømæssige forhold.

Forhistorie:

Afgørelsen blev den 13. juli 2020 påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet af lokalforeningen Bevarelse af Fabjerg
Hede Slette.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviste ved afgørelse af 25. september 2020 at realitetsbehandle denne klage, idet
lokalforeningen ikke opfyldte betingelserne for klageberettigelse i husdyrbruglovens § 86, jf. § 61.

Folketingets Ombudsmand rettede ved brev af 13. november 2020 henvendelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet om
nævnets afgørelse. Af henvendelsen fremgik det, at ombudsmanden var enig med nævnet i, at foreningen ikke opfyldte
betingelserne for at kunne klage, jf. husdyrbruglovens § 86.

Ombudsmanden ville imidlertid med sin henvendelse give nævnet lejlighed til at tage stilling til den eventuelle betydning
af foreningens senere henvendelse til nævnet af 20. august 2020 om klageadgangen for foreningens enkelte medlemmer.
Ombudsmanden ønskede i den forbindelse, at nævnet vejledte foreningen om, hvorvidt enkeltmedlemmer af foreningen
på egne vegne havde mulighed for at klage til nævnet over Lemvig Kommunes afgørelse.

Som følge af henvendelsen fra Folketingets Ombudsmand fremsendte Miljø- og Fødevareklagenævnet den 18. december
2020 en skrivelse til foreningen, hvori nævnet vejledte foreningen om betingelserne for at enkeltmedlemmer af foreningen
på egne vegne kunne klage til nævnet, herunder om fristerne for indgivelse af klager til nævnet, og om nævnets
muligheder for undtagelsesvis at realitetsbehandle en klage, selv om den var indgivet efter klagefristens udløb.

Miljø- og Fødevareklagnævnets afgørelse:

Miljø- og Fødevareklagenævnet finder, at der ikke foreligger sådanne særlige forhold, at der i den konkrete sag kan ses
bort fra en overskridelse af klagefristen. Nævnet har ved sin vurdering lagt vægt på, at den påklagede afgørelse er
offentligt bekendtgjort og desuden fremsendt direkte til klagerne, at der i afgørelsen er givet korrekt klagevejledning,



herunder i forhold til klageberettigelse og klagefristens udløb, og at der i sagen ikke foreligger oplysninger om
undskyldelige omstændigheder for klagefristens overskridelse.

Nævnets afgørelse er enslydende for de fem klager. Afgørelsen i sagen med klagenummer 1017762 er vedlagt som bilag.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Husdyrbrugloven.

Vision, politikker og strategier

Ikke relevant.

Økonomi

Ikke relevant

Andre konsekvenser

Ingen

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

sagen til orientering

Supplerende sagsfremstilling

Ingen.

TidligerePolitiskBehandling

Teknik- og Miljøudvalget er orienteret om klagerne på udvalgsmøde den 11. januar 2021.

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Afgørelse-Afvisning af klage over miljøgodkendelse til ændring og udvidelse



Punkt 13: Orientering fra udvalgsformanden og afdelingen

00.01.00G01-22-20

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalgets besøgsdage er oprindeligt planlagt til den 16. og 17. september 2021, men de falder desværre
sammen med bestyrelsesmøde i Nomi4s A/S. Mødet foreslås derfor flyttet.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

evt. til orientering.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2021, pkt. 20:

Udsættes.

Beslutning

Udvalgets besøgsdage fastlægges på et senere møde. Lemvig Kommune deltager i WHO's Sluk Lyset event den 27. marts
2021.



Punkt 14: Lukket: Miljøsag

06.11.05K08-1-21



Punkt 15: Underskriftsside

85.02.02P35-33-19

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

referatet til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.
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